R E Q U E R I M E N T O  Nº. 408
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Delegado da 12ª Delegacia de Serviço Militar/14ª CSM, 2º TENENTE GILNEI GONÇALVES DE CASTRO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como estão os procedimentos de alistamento e seleção dos jovens para o Tiro de Guerra, esclarecendo sobre prazos e possível prorrogação.
Tal solicitação se justifica para fornecer informações completas aos jovens que já tingiram a faixa etária para integrar o Tiro de Guerra de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de junho de 2020.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/esm